
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/07723
 Del: 27/09/2013
 Esecutivo da: 27/09/2013
 Proponente: Direzione Avvocatura

OGGETTO: 
CAUSE ANDREANI AZZERBONI BAGNAI BARBIERI BARSOTTI BENCINI 
BERNARDUCCI BLASI BORINO BOTTONE CALOSI CAMBI CAPPELLI CARBONETTI 
CINTELLI C & B MOTOR SRL CIPRIANI COLZI FACCHINI FILIPPI GAGLIANO 
GIUSTARINI GONNOT IPOSTUDIO ARCHITETTI KUQI LI GOBBI LODIGIANI 
MAURELLO NIKOLOVA PAOLI PEPE PERINI PICCHI PICCIOLI RONIFE SRL SCAPECCHI 
BARONI TURI VANNUCCI VENTURA VINCI WANG  Rimborso spese d'iscrizione a seguito 
sentenze del Giudice di Pace

IL DIRETTORE

Premesso che:
con deliberazione 2013/C/00039 – 2013/00266 è stato approvato il bilancio annuale di previsione 2013, il  
bilancio pluriennale 2013-2015, il piano triennale investimenti, il programma triennale lavori pubblici, la  
relazione previsionale e programmatica,  il  piano delle alienazioni e valorizzazioni di cui all’art.  58 D.L.  
112/2008;

Preso  atto  dei  sotto  elencati  ricorsi,   presentati  avanti  l’Autorità  Giudiziaria  competente,  in 
opposizione  a  verbali  di  contestazione  della  Polizia  Municipale,  nei  quali  la  rappresentanza  e  difesa 
dell’Amministrazione è stata assunta direttamente da funzionari del Corpo di Polizia Municipale ai sensi 
dell’art. 23 L. 689/1981;

  Viste le relative  sentenze con le quali, in accoglimento dei ricorsi presentati, viene condannata  
l’Amministrazione Comunale al rimborso delle spese di iscrizione come di seguito elencate:

Ricorrente

Numero sentenza € Spese di 
giudizio

1 Andreani Riccardo 1354/13 37,00
2 Azzerboni Gisella 680/13

GDP di Borgo S.Lorenzo
37,00

3 Bagnai Borromeo Alessandro 5981/12 37,00
4 Barbieri Sergio 2369/13 37,00

Pagina 1 di 4 Provv. Dir.2013/DD/07723



5 Barsotti Giulia 3551/13 37,00
6 Bencini Sandro 4241/13 37,00
7 Bernarducci Enrico 6908/12 37,00
8 Blasi Paolo 2519/13 37,00
9 Borino Giovanni 8627/12 37,00
10 Bottone Valeria 4238/13 37,00
11 Calosi Paola 2194/13 33,00
12 Cambi Paolo 6026/12 37,00
13 Cappelli Tarcisio 3155/12 33,00
14 Carbonetti Rosa 4180/13 37,00
15 Cintelli Guido 4507/13 37,00
16 C & B Motor srl R.G. 7141/12 93,00
17 Cipriani Michele 1525/11 33,00
18 Colzi Fabio 2776/13 38,00
19 Facchini Marco 4701/13 37,00
20 Filippi Stefano e Monini Daniela 1861/13 37,00
21 Gagliano Maddalena 3321/13 37,00
22 Giustarini Angela e Spinelli Graziano 9706/12 33,00
23 Gonnot Louis 1298/13 37,00
24 Ipostudio Architetti 6050/12 33,00
25 Kuqi Elmira 9815/12 37,00
26 Li Gobbi Valentina 4339/13 37,00
27 Lodigiani Laura 8829/12 93,00
28 Maurello Vincenzo e Bruttini Sonia 6114/12 33,00
29 Nikolova Dimitrina 4188/12 37,00
30 Paoli Elisabetta 4558/13 37,00
31 Pepe Giuseppe e Pepe Gaetano 4655/13 37,00
32 Perini Roberto 4153/12

762/13
74,00

33 Picchi Simone 3992/13 37,00
34 Piccioli Omar 4071/13 37,00
35 Ronife srl 6125/11 33,00
36 Scapecchi Marcello 9560/12 37,00
37 Trimboli Laura e Baroni Giacomo 8430/12 33,00
38 Turi Tiziano 7618/12 93,00
39 Vannucci Zauli Elisa 9794/12 37,00
40 Ventura Angelo 3449/13 37,00
41 Vinci Giovanni 4089/13 37,00
42 Wang Keyin 4462/13 93,00

TOTALE 1784,00

Visto l’accantonamento effettuato per tale tipologia di spesa con determinazione dirigenziale  n. 6530/13 ed 
il conseguente impegno;
Rilevata la necessità di pagamento tempestivo al fine di evitare aggravi di spesa per l’Ente;
Dato atto della regolarità tecnica del presente provvedimento;
Visti gli artt. 107,  151,  e  183 del D.lgs. n. 267/00;
Visto lo Statuto del Comune di Firenze;
Visto  l’art.  23  del  Regolamento  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi  approvato  con  delibera 
2011/G/423 del 24/10/2011;
Dato  atto  che  gli  allegati   al  presente  provvedimento  sono  conformi  agli  originali  conservati  agli  atti  
dell’Ufficio. 

      

Pagina 2 di 4 Provv. Dir.2013/DD/07723



    DETERMINA

1) di dare atto che la somma di euro  1784,00 a titolo di rimborso spese di iscrizione da corrispondere 
come segue, farà carico all’impegno n. 13/ 4916 assunto con determinazione n. 6530/13:

Ricorrente

Numero sentenza € Spese di 
giudizio

1 Andreani Riccardo 1354/13 37,00
2 Azzerboni Gisella 680/13

GDP di Borgo S.Lorenzo
37,00

3 Bagnai Borromeo Alessandro 5981/12 37,00
4 Barbieri Sergio 2369/13 37,00
5 Barsotti Giulia 3551/13 37,00
6 Bencini Sandro 4241/13 37,00
7 Bernarducci Enrico 6908/12 37,00
8 Blasi Paolo 2519/13 37,00
9 Borino Giovanni 8627/12 37,00
10 Bottone Valeria 4238/13 37,00
11 Calosi Paola 2194/13 33,00
12 Cambi Paolo 6026/12 37,00
13 Cappelli Tarcisio 3155/12 33,00
14 Carbonetti Rosa 4180/13 37,00
15 Cintelli Guido 4507/13 37,00
16 C & B Motor srl R.G. 7141/12 93,00
17 Cipriani Michele 1525/11 33,00
18 Colzi Fabio 2776/13 38,00
19 Facchini Marco 4701/13 37,00
20 Filippi Stefano e Monini Daniela 1861/13 37,00
21 Gagliano Maddalena 3321/13 37,00
22 Giustarini Angela e Spinelli Graziano 9706/12 33,00
23 Gonnot Louis 1298/13 37,00
24 Ipostudio Architetti 6050/12 33,00
25 Kuqi Elmira 9815/12 37,00
26 Li Gobbi Valentina 4339/13 37,00
27 Lodigiani Laura 8829/12 93,00
28 Maurello Vincenzo e Bruttini Sonia 6114/12 33,00
29 Nikolova Dimitrina 4188/12 37,00
30 Paoli Elisabetta 4558/13 37,00
31 Pepe Giuseppe e Pepe Gaetano 4655/13 37,00
32 Perini Roberto 4153/12

762/13
74,00

33 Picchi Simone 3992/13 37,00
34 Piccioli Omar 4071/13 37,00
35 Ronife srl 6125/11 33,00
36 Scapecchi Marcello 9560/12 37,00
37 Trimboli Laura e Baroni Giacomo 8430/12 33,00
38 Turi Tiziano 7618/12 93,00
39 Vannucci Zauli Elisa 9794/12 37,00
40 Ventura Angelo 3449/13 37,00
41 Vinci Giovanni 4089/13 37,00
42 Wang Keyin 4462/13 93,00

Pagina 3 di 4 Provv. Dir.2013/DD/07723



TOTALE 1784,00

2) di comunicare la presente determinazione alla Direzione Polizia Municipale in quanto 
competente sulla materia oggetto del contenzioso.

Firenze, lì 27/09/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile

Antonella Pisapia

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 23310 0 13/004916 12 1784

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 27/09/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 4 di 4 Provv. Dir.2013/DD/07723


